[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.12.2014
	с. Идринское
	           № 671 - п

            О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации Идринского района от 07.11.2014  № 574- п «Об утверждении муниципальной  программы Идринского района  «Содействие  развитию сельского хозяйства  Идринского района» на 2015-2017 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Идринского района от 09.08.2013 № 303-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Идринского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 31.2, 33, 33.1 Устава Идринского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление  администрации Идринского района  от 07.11.2014 № 574-п  «Об утверждении муниципальной  программы Идринского района  «Содействие  развитию сельского хозяйства  Идринского района»  на 2015-2017 годы»  следующие изменения и дополнения:
в разделе 4 «Механизм реализации программы» :
абзац 15 изложить в новой редакции:
«Порядок безвозмездной передачи гербицидов сплошного действия муниципальному образованию для проведения работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли от министерства сельского хозяйства осуществляется на основании предоставления следующих документов:
а) копия муниципальных контрактов (договоров), заключенных на проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли, а также документов, подтверждающих основание их заключения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, заверенная главой администрации Идринского района;
б) выписка из решения Идринского районного Совета депутатов о районном бюджете на текущий финансовый год, подтверждающая долевое

	участие Идринского района в финансировании мероприятий по уничтожению сорняков дикорастущей конопли в размере не менее 1,01% от суммы субсидии, предоставляемой из краевого бюджета;
в) доверенность на получение гербицидов, выданная органами местного самоуправления»;
абзац 16 изложить в новой редакции:
«Для проведения работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли выделяются денежные средства из краевого бюджета на условиях софинансирования с местным бюджетом»;
абзац 17 изложить в новой редакции:
«Органы местного самоуправления Идринского района в срок до 15.04 текущего года размещают муниципальный заказ на проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли на территории Идринского района в пределах выделенных средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации»;
абзац 18 изложить в новой редакции:
«Предоставление субсидии (за вычетом суммы аванса) осуществляется после представления в министерство сельского хозяйства в срок до 10.08 следующих документов:
а) акт выполненных работ, который заверяется представителем исполнителя работ, представителем администрации Идринского района Красноярского края, уполномоченным лицом Управления Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Красноярскому краю и утверждается главой администрации Идринского района Красноярского края;
б) платежных документов, подтверждающих фактическую оплату из средств местного бюджета»;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Органы местного самоуправления Идринского района в срок до 01.10 текущего года представляют в министерство сельского хозяйства отчет о целевом использовании субсидий на проведение работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли на территории Идринского района».

3.Контроль за выполнением постановления возложить на  начальника  отдела  сельского  хозяйства  администрации  Идринского района  К.Ю. Фоменко
4.Опубликовать постановление в газете «Идринский вестник», и на официальном сайте муниципального образования Идринского района  (www idra.org.ru).
             5.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015 г.

Глава администрации района                                       А.В. Киреев
image1.jpeg